
Ingeniørregimentet

Få en uddannelse af rang
– hos Ingeniørregimentet i Skive



Efter dine fire måneder som værnepligtig 

har du flere muligheder for at fortsætte kar-

rieren i hæren – en af de rigtig spændende 

er hærens reaktionstyrkeuddannelse ved 

Ingeniørregimentet.

Som ingeniørsoldat vil du blive kastet ud i 

en række spændende opgaver, som stiller 

krav til såvel hoved som hænder. Du skal 

arbejde praktisk med f.eks. at bygge broer, 

med sprængninger m.m. og teoretisk med 

f.eks. at lære om sprængstoffer samt bio- 

logiske- og kemiske våben.

Hvis du efterfølgende gerne vil være be-

falingsmand og uddanne dig til sergent, 

stiller vi en række krav til dig: Du skal være 

punktlig og initiativrig, ansvarsfuld og fag- 

ligt dygtig og ikke et mindst et godt ek-

sempel for andre.

Sergent

Du kan søge ind på sergentskolen, mens 

du er værnepligtig, eller senere hvis du har 

tegnet en kontrakt som konstabel. Som 

sergent vil du få brug for en masse prak-

tiske færdigheder og tit opleve, at det teo-

retiske er skubbet lidt i baggrunden. Men 

du skal nok få brugt alle dine kompetencer 

og ikke mindst dine personlige egenskaber 

løbende – for som sergent og leder for an-

dre, har du et stort ansvar at leve op til.

Officer

Hvis du er af dem, der virkelig har modet 

til at kaste dig ud i endnu flere faglige ud-

fordringer og ledelsesmæssige opgaver, 

kan du efter endt sergentuddannelse søge 

om optagelse på Hærens Officersskole 

– den grundlæggelnde officersuddan-

nelse er opdelt i to moduler på hhv. 16 og 

19 måneder, med mulighed for tjeneste i 

geleddet mellem de to moduler.

Du får naturligvis løn under uddannelsen 

til både sergent og officer, og er derfor fri 

for studiegæld.

Hvis du vil vide mere, er du altid velkom-

men til at kontakte os.

Få en uddannelse 
af rang
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Vil du være med til at føre 
en tradition videre?

Ingeniørsoldaternes historie begynder helt tilbage i 

1684, hvor de primære opgaver var udførelse og ved- 

ligeholdelse af fæstningsværker og kaserner. Siden 

har vi formået konstant at videreudvikle de specialer, 

der kendetegner Ingeniørregimentet i dag: Mineryd-

ning, lokalisering og demontering af vejsidebomber, 

sprængningsarbejder, udrykning med Rulle Marie, 

konstruktionsarbejde, brobygning samt deltage i For- 

svarets internationale opgaver.

Udover de mange specialopgaver mestrer ingeniør-

soldaterne også de traditionelle soldaterfærdigheder, 

og kan derfor også indgå som kampsoldater.

Moderne faciliteter

Uddannelsen finder sted på Skive Kaserne, som er 

bygget i 1969, og som er landets mest moderne med 

bl.a. stort motionscenter, to idrætshaller, udendørs 

fodbold- og håndboldbaner, beachvolleybane, bio- 

graf hver tirsdag, frisør, stort moderne cafeteria med 

storskærm og flere mindre fladskærme, spilleauto-

mater og messeområder. Endelig er der naturligvis 

alle moderne uddannelsesfaciliteter.

3

Som ingeniørsoldat skal du kunne arbejde
både med hovedet og hænderne



Specialist
eller kampsoldat

En ingeniørsoldats fornemste opgave

er at hjælpe kampsoldaterne i deres kamp, 

men du skal både kunne kæmpe og løse 

en række praktiske specialopgaver. Derfor 

uddanner vi ingeniørsoldaten i to forskel-

lige retninger, specialistingeniørsoldaten 

og kampingeniørsoldaten.

Specialistingeniørsoldaten er først og frem-

mest soldat, som samtidig har specialiseret 

sig indenfor forskellige håndværksmæssige 

områder.

Kampingeniørsoldaten er mere soldat end 

håndværker. Han er uddannet til at kunne 

kæmpe i samarbejde med en kampenhed, 

samt i flere ingeniørspecifikke færdigheder 

uden dog at være håndværkeruddannet. 

Han ved lidt om meget og har evnen til at 

handle hurtigt.

Som ingeniør kan du komme med på inter-

nationale missioner, hvor du har mulighed 

for at gøre en forskel, aktivt hjælpe andre i 

nød og skabe venskaber for livet.

Store maskiner

Som konstruktionsmand vil du typisk blive 

uddannet til at kunne betjene store entre-

prenørmaskiner, udover at du som hånd-

værker vil blive omskolet tværfagligt inden-

for arbejdsområderne tømrer, elektriker, 

murer og VVS.

Hos os får du mulighed for at arbejde med 

mange forskellige slags maskiner, og vi kan 

eksempelvis tilbyde dig kran- og truckcerti-

fikat, som er nyttigt hos os, men som også 

kan komme dig til gode i dit senere arbe-

jdsliv.

Hvis du har lyst til at få afprøvet dine faglige 

færdigheder under mere fremmede himmel- 

strøg, så kan Ingeniørregimentet give dig 

oplevelser, du aldrig vil glemme.
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En ingeniørsoldat skal være i stand til at 
bygge broer og slås på samme tid



Når du er med på en international mission, 

vil du konstant udfordre og udvikle dig selv 

gennem de mange forskelligartede opgaver.

Vi sørger bl.a. for:

• �Lejretablering, hvor vi begynder på en 

bar mark og opbygger en moderne, vel-

fungerende lejr.

• �Ammunitionsrydning: En stor og vigtig 

opgave, der er med til at bringe landet 

tilbage til en tilstand, hvor samfundet 

igen kan fungere.

• �I nogle missioner går vi forrest og fin- 

der og fjerner forhindringer, som f.eks. 

vejsidebomber, miner m.m.

• �Støtte til operationer, eksempelvis house 

search, anholdelse, forsvar, angreb, 

destruktion af ulovlige våben osv.

• �At sikre vores egne styrker kan komme 

frem ved bl.a. at sprænge broer.

På mission
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En ingeniørsoldat har mange 
forskellige opgaver, eksem-
pelvis at sprænge broer og 
udlægge minefelter



Hvis du vælger en karriere i Ingeniørregimentet, får du en uddan-

nelse, som du også kan bruge mange andre steder. Du får spæn-

dende faglige og personlige udfordringer. Du får mulighed for at 

anvende dine færdigheder udenlands.

Men der er også den praktiske side af sagen, nemlig løn og an-

sættelsesforhold:

• �Værnepligtige menige aflønnes med ca. 7.300 kr. om måneden 

og modtager desuden 178 kr. pr. dag i skattefri kostpenge. Her-

udover ydes fri befordring og fri logi på tjenestestedet.

• �Vælger du at fortsætte i forsvaret, begynder du på Hærens Reak-

tionsstyrke Uddannelse – HRU – som hos os varer i otte eller 

fjorten måneder. Du bliver ansat som konstabelelev, og i den 

periode er lønnen ca. 16.600 kr. om måneden samt et militært 

tillæg på 1.650 kr. Her er der også fri logi.

• �Under udsendelse på en international mission, er der gratis kost 

og logi og en månedsløn på ca. 16.600 kr., et militært tillæg på 

1.650 kr. om måneden, et skattepligtigt FN-tillæg på ca. 6.000 

kr. og endelig et skattefrit tillæg på 11.500 kr. Hvis du bliver 

udsendt som håndværker, får du endvidere et håndværkertillæg 

på 1.100 kr. om måneden. Såfremt man som militærperson be-

strider en håndværkerstilling herhjemme og er faglært, så får 

man et månedligt tillæg på ca. 3.500 kr. om måneden.

Alt det
praktiske
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Har du lyst til at stå på den anden side af 
kloden og svejse i 50 graders varme kun iført 
shorts og støvler?



Boligdrømmen blev
realiseret i Glyngøre

252,4 km. Det er afstanden mellem drøm 
og virkelighed. Mellem et liv på sten-
broen eller ved vandet. Mellem Køben-
havn og Glyngøre.

Af journalist Birgitte Bahat
Drøm kan blive til virkelighed, hvis man tør 

flytte sig en smule. Det er familien Jels-

gaard fra Glyngøre et levende eksempel på. 

Egentlig boede de i det indre København 

og havde ikke forestillet sig, det kunne 

blive ret meget anderledes.

– Når man bor i København, så vil man 

gerne have et eller andet ud til vandet, og 

man ved også godt, at det kommer man 

aldrig nogensinde til, fordi det er en anden 

prisklasse end det, almindelige mennesker 

har råd til, fortæller Jacob Jelsgaard.

Det var lidt tilfældigt, at familien Jelsgaard 

fandt ud af, at drømmen om et liv ved van-

det kunne realiseres. For syv år siden var 

de på ferie i Glyngøre, hvor der også ligger 

en del sommerhuse. 

– Så sidder jeg og kigger i en af de her 

lokalaviser og ser et helt fantastisk hus, 

som ligger forenden af en blind vej. Man 

kan kigge ud over fjorden, der er en lille 

have, og det er helt nyt og kæmpe stort. 

Alt er som det skal være, og så kostede 

det under to mio. kroner. Det troede jeg 

faktisk slet ikke, man kunne få et hus til, 

fortæller Jacob Jelsgaard.

Familien traf derefter hurtigt en beslut-

ning og umiddelbart derefter flyttede de til 

Glyngøre, hvor de nu bor på 6. år.

Hvis du vil vide mere om Skiveegnen så klik 

ind på:

www.skive.dk

www.tvskive.dk

www.skiveupdate.dk
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Skive Kommune
48.200 indbyggere

190 kilometer kystlinie

Rådighedsbeløb om måneden 
Skive: 27.261 kr.

Frederiksberg: 10.731 kr.

Tjek www.penge.dk for at be-

regne rådighedsbeløb på

baggrund af en modelfamile! 
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